
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

17.10.2024                                     с.Петровское                                           №162 

 

Об утверждении плана действий «дорожной карты» по достижению 

плановых значений по регистрации и активности пользователей, 

образовательных организаций в ФИСП ЦОС в 2024 году 

 

В соответствии с поручениями министерства образования и науки 

Тамбовской области (п.4. «Об организации работы по использовании 

цифровых ресурсов в новом учебном году» протокола селекторного 

совещания сферы образования от 15.08.2024) общеобразовательным 

организациям необходимо было обеспечить регистрацию 100% 

педагогических работников и 70% обучающихся на платформе ФГИС «Моя 

школа» в срок до 01.10.2024 (90% на 01.11.2024), с соглашением, 

заключенным муниципалитетом с министерством образования и науки 

Тамбовской области о реализации регионального проекта «Цифровая 

образовательная среда» на территории муниципалитета необходимо 

обеспечить исполнение планового значения показателя «Доля 

образовательных организаций, использующих сервисы федеральной 

информационно-сервисной платформы цифровой образовательной среды при 

реализации программ основного общего образования», достижение которого 

обеспечивается путем активного использования образовательными 

организациями (не менее 50% педагогических работников и не менее 50% 

обучающихся) сервисов ФИСП ЦОС, с письмом министерства образования и 

науки Тамбовской области от 10.10.2024 №04-03/5666ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить план действий «дорожную карту» по достижению 

плановых значений по регистрации и активности пользователей, 

образовательных организаций в ФИСП ЦОС в 2024 году (приложение 1). 

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора муниципального казённого учреждения «Ресурсный центр 

обеспечения сферы образования и культуры» Т.В.Демидову 

 

 

 

Начальник отдела образования                                  О.А.Моисеева 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом отдела образования  

администрации муниципального округа 

                                           от 17.10.2024 № 162     

 

План действий «дорожная карта» 

по достижению плановых значений по регистрации и активности 

пользователей, общеобразовательных организаций в ФИСП ЦОС в 2024 году 

 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель 

Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

1 2 3 4 5 

Мероприятия по обеспечению регистрации педагогических работников и обучающихся на 

платформе ФГИС «Моя школа» 

1 Рассмотрение вопроса  «О 

достижении плановых 

значений по регистрации и 

активности пользователей, 

образовательных организаций 

в ФИСП ЦОС» на совещаниях 

руководителей 

образовательных организаций 

Петровского муниципального 

округа (далее муниципалитет). 

Лисицына В.М., 

методист МКУ 

«РЦОСОК» 

15.11.2024, 

далее в 

соответствии с 

планом работы 

отдела 

образования 

муниципалитета  

Обеспечена 

коррекция 

действий 

руководителей ОО 

муниципалитета по 

достижению 

плановых значений 

по регистрации и 

активности 

пользователей, 

образовательных 

организаций в 

ФИСП ЦОС 

2 Доведение до 

образовательных организаций 

муниципалитета 

информационно – 

методических, инструктивных 

материалов по регистрации 

пользователей  на платформе 

ФГИС «Моя школа». 

Лисицына В.М., 

методист МКУ 

«РЦОСОК» 

Постоянно  Обеспечено 

своевременное 

информирование 

руководящих 

работников  

образовательных 

организаций 

муниципалитета по 

вопросам 

регистрации 

пользователей на 

платформе ФГИС 

«Моя школа» 

 Оказание помощи 

сотрудниками Петровского 

МКУ «МФЦ» родителям 

учащихся образовательных 

организаций муниципалитета 

в регистрации на портале 

Госуслуг . 

Демидова Т.В., 

директор МКУ 

«РЦОСОК» 

Постоянно Обеспечено 

увеличение 

регистрации 

учащихся на  

портале Госуслуг и 

на платформе 

ФГИС «Моя 

школа» до 90%  

 Проведение 

индивидуальных/групповых 

собеседований/консультаций 

Лисицына В.М., 

методист МКУ 

«РЦОСОК» 

Постоянно  Обеспечено 

решение 

проблемных 



по регистрации 

педагогических сотрудников и 

учащихся на платформе ФГИС 

«Моя школа» с 

ответственными лицами, 

координирующими работу по 

внедрению и использованию 

ФГИС «Моя школа» в 

образовательных организациях 

муниципалитета. 

вопросов по 

регистрации 

родителей и 

учащихся 

образовательных 

организаций 

муниципалитета на  

портале Госуслуг и 

на платформе 

ФГИС «Моя 

школа» 

Мероприятия по обеспечению использования общеобразовательными организациями 

сервисов ФИСП ЦОС 

     

1 Рассмотрение вопроса  «О 

достижении плановых 

значений по регистрации и 

активности пользователей, 

образовательных организаций 

в ФИСП ЦОС» на совещаниях 

руководителей 

образовательных организаций  

муниципалитета 

Лисицына В.М., 

методист МКУ 

«РЦОСОК» 

15.11.2024, 

далее в 

соответствии с 

планом работы 

отдела 

образования 

муниципалитета 

Обеспечена 

коррекция 

действий 

руководителей ОО 

муниципалитета по 

достижению 

плановых значений 

по регистрации и 

активности 

пользователей, 

образовательных 

организаций в 

ФИСП ЦОС 

2 Доведение до 

образовательных организаций 

муниципалитета 

информационно – 

методических 

писем/рекомендаций, 

информирование по вопросам 

обновления и возможностях 

использования сервисов 

ФИСП ЦОС 

Лисицына В.М., 

методист МКУ 

«РЦОСОК» 

Постоянно  Обеспечено 

своевременное 

информирование 

руководящих и 

педагогических 

работников 

образовательных 

организаций по 

вопросам 

обновления и 

возможностях 

сервисов ФИСП 

ЦОС 

 Проведение 

индивидуальных/групповых 

собеседований/консультаций 

по использованию 

педагогическими 

сотрудниками и учащимися 

сервисов ФИСП ЦОС с 

ответственными лицами, 

координирующими работу по 

внедрению и использованию 

сервисов ФИСП ЦОС в 

образовательных организациях 

муниципалитета. 

Лисицына В.М., 

методист МКУ 

«РЦОСОК» 

Постоянно  Решение 

проблемных 

вопросов по 

использованию 

сервисов ФИСП 

ЦОС в 

образовательных 

организациях 

муниципалитета 

 Повышение квалификации 

руководящими и 

На баз ТОГОАУ 

ДПО ИПК РО 

Октябрь – 

ноябрь 2024 

Повышение знаний, 

умений в 



педагогическими 

сотрудниками (95%) 

муниципалитета по программе 

«Возможности ИКОП 

«Сферум»  VK Мессенджера 

для решения образовательных 

задач» 

г.Тамбов использовании в 

образовательном 

процессе сервисов 

ИКОП «Сферум»  

VK Мессенджера  

 


